
UCHWAŁA NR LXX/538/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których 
zarządcą jest Gmina Ustronie Morskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.) oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2023.645 t.j.) Rada Gminy Ustronie 
Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXVIII/527/2023 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 26 października w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest Gmina 
Ustronie Morskie. 

§ 2. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 
Gmina Ustronie Morskie, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 2 pkt 1, z zastrzeżeniem § 7 ust 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości – 6,00 zł, 

2) jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł, 

3) jezdni nieutwardzonej – 6,00 zł, 

4) chodników, zatok postojowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i poboczy – 6,00 zł, 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 2 pkt 2, z zastrzeżeniem § 7 ust 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia obcego: 

1) w pasie drogowym z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich: 

a) sieci gazowniczych – 10,00 zł 

b) pozostałe sieci i urządzenia infrastruktury technicznej – 80,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim, niezależnie od rodzaju urządzenia – 200,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni reklamy – 8,00 zł. 

§ 6. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §2 pkt 4, z zastrzeżeniem § 7 ust 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) na tymczasowe stoisko handlowe – 6,00 zł 

2) pod skrzynki pocztowe oraz wydzielone miejsca postojowe – 2,00 zł 

§ 7. 1) Za zajęcie pasa drogowego na cele umieszczenia obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2, za każdy dzień zajęcia o którym mowa w § 2 pkt 1, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego – 0,20 zł. 

2) Za zajęcie pasa drogowego na cel o którym mowa w §2 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 zajętego 
pasa drogowego przez rzut poziomy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 5,00 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 82501AE3-5A93-4945-9F5B-F24EADF00439. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała NR XVI/125/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Ustronie 
Morskie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 82501AE3-5A93-4945-9F5B-F24EADF00439. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy w Ustroniu Morskim w sprawie określenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych których zarządcą jest  Gmina Ustronie Morskie. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2023.645 t.j.) zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa drogowego pobiera 

się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie zapisu 

zamieszczonego w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg publicznych, których zarządcą jest jednostka samorządu 

terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Ustawodawca 

w art. 40 ust. 8 zastrzegł jednocześnie, iż stawki w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej 

nie mogą przekroczyć odpowiednio 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa na cele budowlane i 20 zł 

rocznie, za umieszczenie urządzenia telekomunikacyjnego w pasie drogi. Obecnie obowiązujące stawki za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Ustronie Morskie zostały określone w Uchwale Nr 

XVI/125/2019 Rady Gminy Ustronie Morskie. Niniejsza Uchwała ma na celu dostosowanie opłat do 

bieżących przepisów prawnych, określając stawki dla poszczególnych gestorów liniowych urządzeń obcych, 

mając na uwadze zapisy dotyczące urządzeń telekomunikacyjnych, oraz kierunek rozwoju Gminy Ustronie 

Morskie. Mając na uwadze powyższe podjęcie Uchwały jest celowe. 

 

Id: 82501AE3-5A93-4945-9F5B-F24EADF00439. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/538/2023 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


